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Stowarzyszenie Nigdy Więcej interweniuje w sprawie firmy, która w swoim 
katalogu postanowiła zareklamować się zdjęciem, na których są dwie flagi: 
ukraińska i III Rzeszy. 

Na stronie internetowej polskie-firmy.net ogłaszają się i reklamują swoje usługi 
przedsiębiorcy z całej Polski. Przy reklamie jednej z firm warszawskich, która zajmuje się 
maszynami do rozlewania napojów alkoholowych i bezalkoholowych, pojawiło się zdjęcie 
mężczyzny zawieszającego na budynku dwie flagi: ukraińską i ze swastyką. Pod zdjęciem 
umieszczono napis: "tak Ukraina wybiera swoje władze". 

 
Antyukraińskie treści na portalu z katalogiem firm.  print screen polskie-firmy.net 

Administrator katalogu nie usunął ogłoszenia 

Ktoś zobaczył tę "reklamę" i poinformował o niej stowarzyszenie Nigdy Więcej, które od 25 lat 
przeciwdziała rasizmowi, neofaszyzmowi, ksenofobii i dyskryminacji. Nagłaśnia takie 
przypadki i interweniuje. Efektami monitoringu zdarzeń o charakterze rasistowskim i 
ksenofobicznym są kolejne edycje monitoringu „Brunatna Księga". Nie inaczej było i tym 
razem. 

- Otrzymaliśmy informację, że na stronie www.polskie-firmy.net znajduje się reklama firmy z 
Warszawy, na której widać swastykę i która zawiera treści skrajnie antyukraińskie. 
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Zwróciliśmy się do właściciela strony o usunięcie tego ogłoszenia, ale nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi, a antyukraińskie zdjęcie ze swastyką jest tam nadal widoczne. To właściciel tego 
serwisu powinien zadbać, żeby takie treści nie pojawiały się na jego stronie - mówi dr Anna 
Tatar ze stowarzyszenia. 

My także próbowaliśmy się skontaktować z administratorami katalogu firm. Mimo telefonów, 
SMS-ów i maili nie odpowiedzieli, wciąż czekamy na komentarz z ich strony. Za to nasza 
próba kontaktu z firmą, która miała zamieścić zdjęcie w ogłoszeniu, zakończyła się fiaskiem. 
Jeden z numerów telefonu podany na stronie nie istnieje, a osoba, która odebrała pod drugim 
numerem, powiedziała, że to pomyłka. 

Skrajna prawica rozsiewa dezinformację 

Tymczasem stowarzyszenie Nigdy Więcej od początku agresji Rosji na Ukrainę obserwuje, że 
choć Polacy zareagowali na wojnę w Ukrainie olbrzymią falą solidarności, gościnności i 
pomocy, to jednak obok licznych gestów wsparcia dla walczących Ukraińców pojawiły się też 
próby podsycania niechęci wobec uchodźców, a nawet otwartego usprawiedliwiania 
putinowskiej inwazji - mówi dr Anna Tatar. 

Takie słowa padały nawet ze strony niektórych parlamentarzystów. Podobne treści pojawiały 
się też nagminnie w jednej z telewizji internetowych, która ostatecznie została zamknięta. 
Stowarzyszenie apeluje, aby nie ulegać ksenofobicznej propagandzie i dezinformacji. - 
Nastroje antyukraińskie nie zniknęły z chwilą napaści Rosji na Ukrainę. Szczególnie są one 
widoczne w grupach skrajnie prawicowych, łączących wrogość wobec Ukraińców z 
antysemityzmem i sprzyjaniem brutalnemu reżimowi Putina. Od wielu miesięcy te grupy 
robią wszystko, by skłócać Polaków i Ukraińców, rozsiewać nienawistne treści, teorie 
spiskowe i fałszywe informacje, przede wszystkim w przestrzeni internetowej - mówi dr Anna 
Tatar. 

Z raportu opublikowanego przez stowarzyszenie wynika, że do najbardziej kuriozalnych i 
szkodliwych teorii spiskowych należy ta o "Niebiańskiej Jerozolimie", według której Żydzi z 
Izraela planują zasiedlić tereny południowo-wschodniej Ukrainy. Teoria ta była propagowana 
m.in. przez byłego warszawskiego radnego Rafała Mossakowskiego czy przez Marcina Rolę, 
założyciela kanału wRealu24. 

Fake newsy o Ukraińcach 

Jak zauważa dr Anna Tatar, obecnie wciąż wiele osób pomaga Ukraińcom, ale coraz częściej 
słychać też podszyte ksenofobią głosy niezadowolenia, co jest powodowane ogólnym kryzysem 
i pogarszającą się  sytuacją ekonomiczną w Polsce. Szerzą się też fake newsy jak ten, że 
Ukraińcy, którzy mają PESEL, mieliby brać udział w wyborach prezydenckich i 
parlamentarnych, a wówczas rzekomo wybiorą swoich przedstawicieli i odbiorą kraj Polakom. 
- Pojawiły się też teorie spiskowe, mówiące o tym, że Ukraińcy już rzekomo zaczęli odbierać 
Polakom ziemie i… samorządy. W ten sposób autorzy tych plotek nakręcają spiralę 
narodowościowej niechęci. Dlatego tak ważne jest zachowanie rozsądku i reagowanie na 
każdą antyukraińską treść, która jest kłamliwa i szerzy nienawiść - mówi dr Anna Tatar.  
 
 
https://katowice.wyborcza.pl/katowice/7,35063,29311839,firma-reklamuje-sie-swastyka-i-antyukrainska-
trescia-nikt-nie.html  
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